
17/01/2024, 11:11 SEI/MAPA - 33229052 - Extrato

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=46194135&infra_sis… 1/1

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
SECRETARIA DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, IRRIGAÇÃO E COOPERATIVISMO

INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA
 

EXTRATO

Processo nº 21160.001201/2020-13

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

ESPÉCIE: Primeiro Termo Adi�vo ao Termo de Execução Descentralizada nº 001/2020 entre
o Ins�tuto Nacional de Meteorologia, da Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Sustentável, Irrigação e
Coopera�vismo, do Ministério da Agricultura, Pecuária - INMET/SDI/MAPA e a Universidade Federal de
Lavras/UFLA. PROCESSO: 21160.001201/2020-13. OBJETO: Prorroga a vigência do TED nº 001/2020 para
29/08/2024 e faz a readequação de metas com a inclusão de indicadores. SIGNATÁRIOS: Naur Teodoro
Pontes, Diretor do INMET/SDI/MAPA, João Chrysostomo de Resende Junior, Reitor da UFLA. DATA DE
ASSINATURA: 21/12/2023.

 

NAUR TEODORO PONTES
Diretor do Ins�tuto Nacional de Meteorologia - INMET/SDI/MAPA

Documento assinado eletronicamente por Naur Teodoro Pontes, Diretor do INMET, em 16/01/2024,
às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site:
h�ps://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 33229052
e o código CRC 381D2452.

Referência: Processo nº 21160.001201/2020-13 SEI nº 33229052

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

